Na oportunidade,  alcança-se o Projeto  de  Lei  em tela  que Denomina o prédio
público, situado no Bairro Santin, de “GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES JOSÉ VITÓRIO
SANTIN” e dá outras providências.

Serafina Corrêa está localizada ao nordeste do estado do RS, com área urbana
sede de 16.875.000,00m² (dezesseis milhões, oitocentos e setenta e cinco mil metros quadrados),
num polígono de 18 (dezoito) lados, formados de segmentos de reta e perímetro de 20.000 metros,
emancipado há 55 anos.

O Ginásio de Esportes, localizado no Bairro Santin, teve o início a construção no ano
de 2008, e concluída a obra na administração municipal 2009/2012, tenso sido parte de reinvindica-